

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 203 159,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Rețele de incalzire				
1	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi, Radiatoare din otel	buc	44,00	52,50 52,50	2 310,00 2 310,00
2	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	28,00	46,50 45,00	1 302,00 1 260,00
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	125,00	30,32 15,00	3 790,34 1 875,00
4	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 sectii h=500 mm	buc	20,00	1 518,00 100,00	30 360,00 2 000,00
5	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind pina la 12 sectii h=500 mm	buc	8,00	1 798,00 100,00	14 384,00 800,00
6	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 sectii h=350 mm	buc	16,00	1 358,00 100,00	21 728,00 1 600,00
7	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	88,00	20,00 7,50	1 760,00 660,00
8	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4-Maievschi	buc	44,00	49,72 13,00	2 187,48 572,00
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	88,00	138,50 11,50	12 188,00 1 012,00
10	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	44,00	109,28 42,50	4 808,46 1 870,00

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiatoare				
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	310,00	36,04 17,50	11 172,40 5 425,00
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racord olandez d=25x3/4	buc	52,00	121,59 9,00	6 322,50 468,00
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	105,00	26,59 9,00	2 791,74 945,00
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25x3/4	buc	105,00	23,59 9,00	2 476,74 945,00
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25	buc	105,00	21,09 9,00	2 214,24 945,00
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25 mm	buc	105,00	29,66 13,00	3 114,09 1 365,00
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	25,00	129,84 7,50	3 246,10 187,50
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	16,00	37,00 5,00	592,00 80,00
19	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	310,00	31,75 15,00	9 842,50 4 650,00
20	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	88,00	42,00 42,00	3 696,00 3 696,00
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	24,00	71,56 8,50	1 717,35 204,00
22	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	88,00	22,69 21,50	1 997,08 1 892,00
23	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel, pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul	buc	44,00	17,34 4,00	763,00 176,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8"-3/4"				
24	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	310,00	4,90 4,50	1 519,00 1 395,00
Total Rețele de încălzire						146 283,02
1.2. Lucrări diverse						
25	TsH92B	Încărcarea în auto: material demontat	t	5,00	55,50 55,50	277,50 277,50
26	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 40 m	t	5,00	150,50 150,50	752,50 752,50
27	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 25 km	t	5,00	225,60 0,00	1 128,00 0,00
Total Lucrări diverse						2 158,00
Total Lucrări de construcție						148 441,02

	Cheltuieli directe	lei	148 441,02
	Fondul social	24,00 %	8 967,00
	Transportul materialelor	2,00 %	2 187,91
	Total	100,00 +	159 595,93
	Cheltuieli de regie	4,00 %	6 383,84
	Total	100,00 +	165 979,77
	Beneficiu de deviz	2,00 %	3 319,60
	Total	100,00 +	169 299,37
	TVA	20,00 %	33 859,87

Total deviz: **203 159,24**
Incluziv salariu **37 362,50**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)